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PINNACLE METASPEED™-SERIE  

 

De tre modeller af performance-sko er designet til at matche forskellige løbestile og 

giver alle atleter selvtillid til at jagte deres personlige rekorder.  

 

 

PRESSEMEDDELELSE 

 

[May 14, 2025 – KØBENHAVN] – ASICS annoncerer lanceringen af 
METASPEED™ SKY TOKYO og METASPEED™ EDGE TOKYO sammen 
med en helt ny, superlet METASPEED™ RAY. Disse tre produkter 
repræsenterer det ypperste inden for hastighedsinnovation med vigtige 
fremskridt inden for minimering af vægt og maksimering af ydeevne.  
 
Denne nye serie er udviklet i samarbejde med vores topatleter sammen med 
grundig videnskabelig forskning fra teamet på ASICS Institute of Sport Science, 
og fortsætter med at lede ASICS' stræben efter at skabe produkter, der 
imødekommer forskellige løbere og løbestile i kategorien performance running. 
 
Gennem intensiv forskning og testning er ASICS glade for at kunne tilføje en ny 
sko til vores speed-linje, METASPEED™ RAY. Skoen har et virkelig innovativt 
design, og vejer kun 129 gram*, hvilket placerer den blandt de letteste 
kulstofbelagte distanceløbesko, der findes på markedet i dag. Denne nye 
superlette løsning i METASPEED™-serien er designet til atleter, der prioriterer 
en hoppende, vægtløs tur og er særlig effektiv for forfodsstartere.  
 
Skoen, der har fået navnet 'Ray' på baggrund af inspirationen fra en lysstråles 
hastighed og det japanske 'Rei', der betyder 'nul' for at signalere dens 
vægtløshed, drager fordel af ASICS' seneste videnskabelige innovationer i sin 
stræben efter fart. Mellemsålen er udelukkende lavet af det helt nye ASICS FF 
LEAP™-skum, ASICS' letteste, blødeste og mest spændstige skum 
nogensinde, som giver en superlet oplevelse, der gør det muligt for atleter at 
tage et kraftfuldt og selvsikkert spring fremad i hvert skridt. Overdelen i Matryx® 
er lavet af et let vævet materiale for at bevare skoens lethed og samtidig give et 
sikkert greb om foden selv, når tempoet øges.  
 
Skoen har en minimal kulstofplade, der hjælper med at drive atleter fremad i 
fodafsætningsfasen uden at tilføje unødig vægt til skoen. Den innovative 
Dynamic Drop Structure bidrager også til skoens energiske fornemmelse under 
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foden, hvor FF LEAP™-skummets hurtige deformation, når foden rammer 
jorden, skaber et betydeligt større drop end de 5 mm i skoens oprindelige 
design. METASPEED™ RAY har også et godt greb, selv på våde overflader, 
takket være ASICSGRIP™-ydersålen. 
 
Den nyeste serie består af METASPEED™ SKY TOKYO og METASPEED™ 
EDGE TOKYO, vores højt elskede racersko, som nu er blevet gjort bedre end 
nogensinde før. Den største forskel mellem de to sko ligger i formen og 
placeringen af carbonpladen i fuld længde, som i METASPEED™ SKY TOKYO 
er designet til løbere med stride-stil, som har en lang, skrånende gang og øger 
deres hastighed ved at øge skridtlængden. METASPEED™ EDGE TOKYO er 
derimod optimeret til løbere med kadencestil, som tager mindre skridt og øger 
deres hastighed ved at øge både skridtlængden og antallet af skridt, de tager pr. 
minut.  
 
Både METASPEED™ SKY TOKYO og METASPEED™ EDGE TOKYO har en 
kombination af det nye FF LEAP™-skum og det højtydende FF TURBO™ 
PLUS-skum i mellemsålerne, så mens skoene giver den blødeste og mest 
behagelige fornemmelse, der nogensinde er set i METASPEED™-serien, vil 
atleter også nyde godt af ekstra stabilitet, der giver dem selvtillid til at levere 
deres tophastigheder over de længere distancer. Skoene er udstyret med en 
forbedret MOTION WRAP 3.0, som er let og åndbar,samtidig med, at den giver 
et sikkert greb om foden. 
 
 
Den nye serie af METASPEED™-produkter repræsenterer fortsættelsen af 
ASICS' unikke designfilosofi, som blev introduceret første gang i 2021. Skoene 
blev udviklet ud fra ASICS' overbevisning om, at design af præstationsløbesko 
bør afspejle, at vi alle løber forskelligt og derfor har forskellige behov - et 
synspunkt, der endnu ikke var blevet overvejet af resten af løbekategorien. 
METASPEED™ er siden blevet brugt til at støtte atleter over hele verden i deres 
stræben efter toppræstationer. 
 
For at fejre og præsentere 
 de nye produkter vil ASICS gå på gaden i Tokyo den 3. maj, sammen med over 
2.750 løbere på alle niveauer for at afholde et unikt hastighedsløb på en flad, 
hurtig bane ved siden af Japans nationalstadion. Arrangementet, der har fået 
navnet Tokyo : Speed : Race, vil give løbere, herunder eliteatleter i 
verdensklasse, mulighed for at finde nye niveauer af selvtillid, mens de jagter 
nye personlige rekorder. 
 
På længere sigt ser ASICS frem til at se de nye METASPEED™-modeller 
inspirere atleter til nye rekorder ved de kommende verdensmesterskaber i atletik 
Tokyo 25 i september, en begivenhed, hvor ASICS vil deltage som officiel 
partner.   
 
Bashir Abdi, en ASICS-sponsoreret elitemaratonløber, der repræsenterer 
Belgien, sagde: »Den nye kollektion af METASPEED™-modeller er resultatet af 
omfattende videnskabelig udvikling fra ASICS-teamet for at forfine og opdatere 
skoen i henhold til feedback fra mig selv og mine andre eliteatleter. Ikke alene 
afspejler de nye sko nogle af de specifikke detaljer, vi leder efter i en løbesko, 
men det er også et ægte selvtillidsboost at have mulighed for at vælge mellem 
tre modeller, som vi kan teste og vurdere, hvad der passer bedst til vores 
løbestil.«  
 
Shuhei Takemura, projektleder for produktudviklingen af METASPEED™-serien 
hos ASICS, siger: »Det er et stort øjeblik at kunne dele de nyeste ASICS 
METASPEED™-silhuetter med verden. Denne kollektion af sko er innovativt 
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designet til at matche forskellige løbestile og præferencer for at give alle atleter 
komfort og selvtillid til at finde deres hastighed. Desuden er vi stolte over, at 
denne serie af produkter får navnet Tokyo, en by, der har en utrolig sports 
historie, og vil byde fans fra hele verden velkommen til de 25. 
verdensmesterskaber i atletik senere på året.« 
 
METASPEED™ SKY TOKYO og METASPEED™ EDGE TOKYO vil kunne 
købes fra den 25. juli 2025, både offline og online og hos udvalgte forhandlere. 
METASPEED™ RAY bliver tilgængelig fra den 12. august. Hvis du vil vide mere 
om den nye METASPEED™-serie og andre ASICS-produkter, kan du besøge 
asics.com.  
 

Vejledende priser:  
METASPEED™ TOKYO SKY/EDGE, Global RID (270€) - 25. juli 
METASPEED™ RAY, Global RID (300€) - 12. august 
 
 
 
 

- ENDS - 

 

NOTES TO EDITORS 

 

*based on a men’s size 9  

 

PRODUCT IMAGES:  

Beauty Shots & Factsheet (LINK) 

 

MEDIA CONTACT: 

Birgitte.Batko@hoxby.com  

PR ASICS brand representative 
+45 21232111 
Workstyle: Mon - Fri 8am - 4:00pm  
Working from: Copenhagen, DK  

  

https://drive.google.com/drive/folders/1rPpEWwrRKaP5zoPCXl1ykxjNYl7KjxO0?usp=sharing

